

روى موج کوتاه

قطر:

در تلاشیم زمینه مشترکی میان ایران و آمریکا ایجاد کنیم سخنگوی وزارت امور خارجه قطر، با تأکید بر ادامه میانجی گری دو حه میان ایران و آمریکا، در خصوص پرونده روابط ایران و آمریکا، تأکید کرد که تلاش های کنونی بر ایجاد نقاط مشترک میان دو طرف متمرکز است. به گزارش فرارو به نقل از خبرگزاری عاجل، ماجدا الانصاری در یک نشست خبری خاطر نشان کرد که میانجی گری قطر همچنان ادامه دارد و هیچ راهکاری جز راهکار مسالمت آمیز برای این مسئله متصور نیست. وی همچنین، بر لزوم احترام به تأسیسات زیربنایی در منطقه تأکید و خاطر نشان کرد که هر گونه تهدید علیه آنها، نقض قوانین بین المللی محسوب می شود.

□□□

عراقچی:

هیچ تغییری در شروط ایران ایجاد نشده است

وزیر امور خارجه گفت: از چندساعت پیش تبلیغاتی در رسانه های مختلف شکل گرفته و مطالبی را به ایران منتسب می کنند. بنده با قاطعیت عرض می کنم که هیچ تغییری در مواضع ایران رخ نداده است. سیدعباس عراقچی در گفت وگویی باخبرنگاران درباره سفرش به نیویورک و رایزنی های انجام شده افزود: شروطی وجود دارد و از سمت مقام معظم رهبری تأکید شده این شروط باید اجرایی شود تا تنگه هر مزباز شود. مأموریت ما این بود که این شروط را هم به اطلاع طرف آمریکایی برسانیم و هم به اطلاع همه کشورهای دیگر و جامعه بین المللی که مطلع باشد که ایران در این خصوص طرح دارد، رئیس دستگاه دیپلماسی بایان اینکه شروط ایران کاملاً عادلانه و منطقی است، یادآور شد؛ اگر آمریکایی ها ادعا دارند که دنبال توافق یا دنبال یک راه حل مسالمت آمیز هستند، ما این راه حل را معرفی کردیم.

□□□

پسکوف: تهران در این زمینه توضیح دهد؛

مخالفت مسکو با خروج ایران از NPT سخنگوی کرملین در پی اظهار نظر برخی مقامات و نمایندگان مجلس ایران مبنی بر خروج از آن بی تی، اعلام کرد که روسیه مخالف خروج ایران از پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای (NPT) است و اظهارات تهران در ایسن زمینه به توضیحات بیشتری نیاز دارد. به گزارش عصر ایران به نقل از رویترز، دیپمتری پسکوف، روز سه شنبه در واکنش به احتمال خروج ایران از این پیمان گفت: مسکو چنین اقدامی را نمی خواهد و امیدوار است ایران همچنان به عنوان یکی از طرف های پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای باقی بماند.

□□□

جمهوری اسلامی در ماجرای انفجار خط لوله عربستان متهم شد

روزنامه «العربی الجدید» در گزارش از جزئیات تازه تحقیقات عراق درباره حمله ۱۰ سپتامبر به خط لوله «شرق غرب» عربستان خبر داد. به گزارش ایلتان، این رسانه به نقل از مسئولان عراقی مدعی شد تحقیقات به اطلاع ای درباره یک گروه مرتبط با سپاه پاسداران و جنبش انصار الله یمن رسیده است.

□□□

تهدیدی دیگر از رئیس کمیسیون امنیت ملی: در آخر ما و کشورهای همسایه در منطقه می مانیم، چشم در چشم

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس بار دیگر کشورهای همسایه را تهدید کرد. به گزارش ایسنا، ابراهیم عزیزی در شبکه ایکس، نوشت: «امریکا از منطقه خواهد رفت، رژیم منقر صهیونیستی روزه به روزه نابودی نزدیک تر می شود. در آخر ما و کشورهای همسایه در این منطقه می مانیم، چشم در چشم آن روز، روز پشیمانی است!»

□□□

نقدعلی:

با نوان فعلا نباید از موتورسیکلت استفاده کنند

یک عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس، با تأکید بر اینکه قانون فعلی مجوزی برای صدور گواهینامه موتورسیکلت برای زنان صادر نکرده است، اقدامات دولت در این زمینه را فاقد مبنای قانونی دانست و گفت: بانوان فعلاً نباید از موتور استفاده کنند. محمدتقی نقدعلی در گفت وگو با ایفنا، افزود: قطعاً در باب صدور گواهینامه بانوان، اصلاح قانونی لازم است و قانون برای بانوان چنین مجوزی را صادر نکرده است. وی خاطر نشان کرد: اقداماتی هم که دولت در این زمینه انجام می دهد مبنای قانونی ندارد؛ چون قانون قبلی، این موضوع را صراً قایل می مردان تجویز می کند.

□□□

سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد: محکومیت آمریکا به پرداخت ۴۸ میلیارد دلار در پرونده ترور سردار سلیمانی سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد که دستگاه قضا، سردمداران دولت آمریکا را در پرونده ترور شهید قاسم سلیمانی به پرداخت ۴۸ میلیارد دلار محکوم کرده است. علی کاظمی گفت: این پرونده وارد مرحله اجرای احکام شده و «سه هزار و ۲۱۷ نفر شاکی دارد» و در بخش کفبری این پرونده «۹۳ نفر تحت تعقیب هستند».

□□□

سخنگوی از تش:

هنوز از وضعیت ۳ خلبان ایرانی، بی اطلاعیم

سخنگوی ارتش گفت که ایران همچنان از وضعیت ۳ خلبان ایرانی، در بی اطلاعی به سر می برد. امیر اکرمی نیا با شبکه العالم همچنین گفت: ما مستمراً در حال پیگیری وضعیت سه خلبان عزیزمان هستیم؛ همکاری هایی هم از طرف کشور و ارتش قطر وجود داشته اما انتظار ما بیش از این حادثه که همکاری بیشتری صورت بگیرد و مسئولیت بالاتر و بیشتری را دولت قطر بپذیرد تا هر چه سریع تر وضعیت این سه خلبان عزیز ما مشخص شود.

سخنگوی سپاه:

شکل درگیری ها تغییر کند، سلاح های جدیدی به میدان خواهیم آورد سخنگوی سپاه گفت: برای دفاع از خودمان، همیشه در حال طراحی سلاح های جدید هستیم، سلاح های فعلی ما را ارتقا می دهیم و به تولید انبوه سلاح هایی که بتوانیم با آن ها از خودمان دفاع کنیم ادامه می دهیم، اگر درگیری ها شکل دیگری پیدا کند، ما هم سلاح های جدیدی را به میدان خواهیم آورد. حسین محبی، در نشست خبری با رسانه های خارجی افزود: از همه فناوری های دنیا هم برای ساخت سلاح هایی که بتواند از کشور و مردم ما دفاع کند استفاده می کنیم و پیش می رویم، و حتماً اگر درگیری ها شکل دیگری پیدا کند، ما هم سلاح های جدیدی را به میدان خواهیم آورد.

بازخوانی وقایع پنجم مهرماه دانشگاه علامه در گفت وگویی «توسعه ایرانی» با دو دانشجو

بازخوانی وقایع پنجم مهرماه دانشگاه علامه در گفت وگویی «توسعه ایرانی» با دو دانشجو

پاسخ مطالبات صنفی و رفاهی با تماس های «پرایوت»!



طهمورت گیلانی

اعتراض کردند. به گفته معترضان، این افزایش قیمت هادر کنار کاهش کیفیت خدمات خوابگاهی و حذف برخی اقلام از آرازش صبحانه، زیست دانشجویی را با مخاطره جدی مواجه کرده است. شعار «دانشگاه پولکی، نمی خواهیم نمی خواهیم» که بارها در ایسن فضای دانشگاهی طنین انداز شد، نشان دهنده عمق نارضایتی از سیاست های پولی سازی آموزش عالی در این دانشگاه علوم انسانی است.

علاوه بر مسائل مالی، موضوع محدودیت های جدید در پوشش و نحوه بر خورد نیرو های حراست در مبادی ورودی دانشگاه نیز از دیگر محرک های اصلی ایسن تجمع بود. دانشجویان معتقدند که استانداردهای دوگانه در برخورد با پوشش و سخت گیری های فزاینده، فضای آکادمیک را به سمت پادگانی شدن سوق داده است. شعار «نه پادگان نه بنگاه، درود بر دانشگاه» که در گزارش های متعددی از این تجمع ثبت شده، بر ایند همین دیدگاه است که دانشگاه باید فضایی برای اندیشه باشد، نه محلی برای اعمال فشارهای سلیقه ای و کسب درآمد از دانشجو. دانشجویان مشخصاً به این نوع از برخورد های سلبی به ویژه در زمینه پوشش اعتراض داشتند.

مسئله اصلی مشکلات صنفی بود

برای درک بهتر آنچه در لایه های زیرین این تجمع گذشت، روزنامه «توسعه ایرانی» به سراغ یکی از دانشجویان حاضر در صحنه رفته است. احمد، فعال دانشجویی دانشگاه علامه، در این گفت وگویی تفصیلی پسرده از جزئیاتی بر می دارد که در روایت های رسمی کمتر به آن ها اشاره شده است. او می گوید: «ما دوشنبه ۶ مهر ۱۴۰۵، جمعی را ترتیب دادیم تا به مشکلات صنفی ایجاد شده برای دانشجویان اعتراض کنیم. مشکلات به طور کلی مشخص بودند؛ از جمله قیمت غذا و شهریه به ویژه برای دانشجویان شبانه و سسنواتی که افزایش چشمگیری داشت. قیمت آراش صبحانه به شدت افزایش یافته و حجم و



تعداد سرویس ها کم شده بود. دلیل عمده دیگر نیز فشارهایی بود که در خصوص پوشش دانشجویان در دانشگاه، چه هنگام ورود و چه در داخل محیط دانشگاه، اعمال می شد. این موارد، مشکلات اصلی زمینه ساز شکل گیری این تجمع شدند.» احمد در ادامه با اشاره به تنش های ایجاد شده توسط افراد غیر دانشجو، افزود: «این وجود، پس از آنکه گروه هم آمدیم و مدتی در آنجا حضور داشته و تحسن کردیم، ناگهان یکی از اعضای بسیج کارکنان حاضر شد و با تهدید دانشجویان اظهار کرد که شما را در گونی خواهیم کرد و سخنانی از این دست بیان داشت. نکته قابل توجه این است که حراست نیز اقدامی انجام نداد و توان برخورد با وی را نداشت و او به تهدیدهای خود ادامه می داد. از سوی دیگر، نیرو های بسیج ناگهان شروع به سر دادن شعار الله اکبر کردند؛ در حالی که ما در حال بیان مشکلات صنفی بودیم و آنان نیز به عنوان دانشجو اعدا تا از این تغییرات و افزایش قیمت ها متضرر می شوند. متوجه نمی شوم که چگونه این مسئله باعث شده است که بخواهند در برابر ما شعار الله اکبر سر دهند.»

این فعال دانشجویی همچنین نسبت به تحریف وقایع در رسانه های خاص هشدار داد و گفت: «برخی از رسانه ها اقدام به انتشار ویدئوهایی قطعیع و مونتاژ شده کرده اند؛ نکته جالب این است که با بررسی ویدئوها مشخص می شود برخی از آن ها مربوط به اعتراضات چند سال پیش دانشگاه علامه طباطبایی، بر برخی مربوط به سال ۱۴۰۱ و حتی برخی اساساً متعلق به دانشگاه علامه نبوده است. آنان این ویدئوها را به ویدئوسی اعتراضات دیروز پیوند داده و شعارهایی را سر هم کرده اند تا این گونه وانمود کنند که چنین شعارهایی در این تجمع سر داده شده است و جنبه ای سیاسی به آن ببخشند؛ در حالی که این اعتراضات در اصل کاملاً جنبه صنفی داشته است. همچنین هر چند سر شعار دادیم تا ریاست دانشگاه حضور یابد و با ایشان گفتگو کنیم، حضور نیافتند؛ گوی برای کسی اهمیت نداشت که دانشجویان با چنین مشکلاتی مواجه هستند.»

بیانیه ها و مواضع: از نقد مدیریت تا تدافع از استقلال صنفی

در پی این وقایع، بسیج دانشجویی دانشگاه علامه طباطبایی در نامه ای سرگشاده خطاب به شجاع احمدوند، ریاست دانشگاه، نسبت به انباشت مشکلات واکنش نشان داد. در بخشی از این نامه آمده است: «آنچه بیش از خود مشکلات نگران کننده است، نحوه مواجهه مدیریت دانشگاه با آنهاست. امروز مجموعه ای از مشکلات صنفی در دانشگاه علامه طباطبایی انباشته شده است؛ از وضعیت نامناسب امکانات رفاهی و خوابگاهی گرفته تا مشکلات آموزشی، تغذیه و بی توجهی به روند رسیدگی به مطالبات دانشجویان. این مشکلات دیگر مجموعه ای از گلابه های پراکنده نیستند؛ بلکه به مسئله ای جدی در مدیریت دانشگاه تبدیل شده اند.» این تشکل همچنین به طور مجزا تجمعی را برای اعتراض به این وقایع برگزار کرد که نشان دهنده گستر دگی نارضایتی ها در سطوح مختلف دانشجویی است.

از سوی دیگر، شورای صنفی دانشجویان علامه با صدور بیانیه ای تند، بر لزوم تفکیک مطالبات صنفی از بازی های سیاسی تأکید و تصریح کرد که تجمع روز دوشنبه در اساس و ماهیت، تجمعی صنفی و دانشجویی بوده و بسیج دانشجویی یاسایر تشکل های سیاسی، مرجع تعیین کننده ماهیت این مطالبات نیستند. شورای صنفی با انتقاد از حضور افراد منتسب به بسیج کارکنان در تجمع، این اقدام را عامل اصلی تشدید تنش ها دانست و اعلام کرد که مدیریت دانشگاه با عدم حضور در میان دانشجویان و پاسخگویی مستقیم، عملاً راه را برای برخورد های سلیقه ای و تهدید آمیز باز گذاشته است.

حواشی پس از تجمع

اما ماجرا به صحن دانشگاه ختم نشد، رصد فضای مجازی نشان می دهد که ساعاتی پس از پایان تجمع، موجی از ناامنی روانی علیه دانشجویان معترض آغاز شده است. برخی کانال های ناشناس اقدام به انتشار اطلاعات شخصی دانشجویان، از جمله شماره ملی و شماره تماس آن ها کردند. دانشجویان بسیاری گزارش داده اند که تماس های متعددی دریافت کرده اند

□□□

حواشی نگران کننده این تجمع پس از پایان آن با انتشار اطلاعات شخصی معترضان در فضای مجازی و تماس های تهدید آمیز «پرایوت» با خانواده های آنان ابعاد جدیدی یافت. گزارش های شورای صنفی و مصاحبه های دانشجویی حاکی از آن است که افرادی با نام حراست وزارت علوم، فشار روانی بر دانشجویان را به خارج از محیط دانشگاه کشانده اند؛ اقدامی که نشان دهنده تغییر فاز بر خورد با مطالبات صنفی به ابزار های امنیتی و ایجاد رعب و وحشت در فضای پساتجمع است

شماره ۲۲۸۷ / چهارشنبه ۸ مهر ۱۴۰۵ / ۱۸/ ربیع الثانی ۱۴۴۸ / ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۶

به گفته شورای صنفی دانشجویان

علامه، پیگیری مطالبات بر حق دانشجویان نباید به ابزاری برای فشار امنیتی تبدیل شود و هر گونه ارتباط با دانشجو باید در چارچوب ضوابط قانونی و از طریق مراجع پاسخگو صورت گیرد. یکی از دانشجویان دانشگاه علامه به «توسعه ایرانی» گفته است که پنج تماس پرایوت با خانواده دانشجویان حاضر در تجمع صورت گرفته، یک تماس پرایوت با یکی از دانشجویان حاضر در تجمع بوده و چهار دانشجوی این دانشگاه نیز به حراست دانشگاه احضار شده اند

که در آن ها با لحنی تند تهدید به بازداشت، اخراج و حتی مرگ شده اند. این تماس ها که گاه از شماره های ناشناس و «پرایوت» صورت گرفته، خانواده های دانشجوین را نیز هدف قرار داده و موجب ایجاد فضای رعب و وحشت در میان والدین شده است.

فعالان صنفی دانشگاه علامه در این باره اعلام کردند که افرادی با معرفی خود به عنوان ماموران حراست وزارت علوم، با دانشجویان تماس گرفته اند. این شورا با ابراز نگرانی عمیق از این وضعیت، خواستار شفاف سازی در باره هویت و مبنای قانونی این پیگیری ها شد. به گفته این نهاد صنفی، پیگیری مطالبات بر حق دانشجویان نباید به ابزاری برای فشار امنیتی تبدیل شود و هر گونه ارتباط با دانشجو باید در چارچوب ضوابط قانونی و از طریق مراجع پاسخگو صورت گیرد. یکی از دانشجویان دانشگاه علامه به «توسعه ایرانی» گفته است که پنج تماس پرایوت با خانواده دانشجویان حاضر در تجمع صورت گرفته، یک تماس پرایوت با یکی از دانشجویان حاضر در تجمع بوده و چهار دانشجوی این دانشگاه نیز به حراست دانشگاه احضار شده اند.

بن بست مدیریتی

و ضرورت پاسخگویی ساختاری

تحلیل وقایع روز پنجم مهرماه نشان می دهد که شکاف عمیقی میان بدنه دانشجویی و مدیریت دانشگاه علامه ایجاد شده است. امتناع ریاست دانشگاه از حضور در میان دانشجویان، نه تنها به آرام شدن فضا کمک نکرد، بلکه این پیام را به دانشجویان مخابره کرد که مطالبات آن ها در اولویت های مدیریتی قرار ندارد. شورای صنفی و بیانیه خود به درستی اشاره کرده است که مشکلات رفاهی دانشجویان صرفاً در سطح مدیریت داخلی دانشگاه قابل حل نیست و مدیریت باید به عنوان نماینده دانشجویان، این مطالبات را از وزارت علوم و مراجع بالاتر پیگیری کند. آنچه در دانشگاه علامه گذشت، فراتر از یک تجمع ساده صنفی بود؛ این رویداد بازتابی از انباشت مطالبات پاسخ داده نشده ای است که اکنون در قالب اعتراضات داخل پردیس یک دانشگاه بروز یافته است. استفاده از ابزار های تهدید و «گونی» در محیطی که باید مهد گفت وگو باشد، نشان دهنده یک عقب گرد فرهنگی در مدیریت بحران های دانشگاهی است. تا زمانی که نگاه سلبی بر نگاه صنفی و رفاهی غلبه داشته باشد و صدای دانشجو در میان شعارهای سیاسی و روایت سازی های رسانه ای گم شود، زخم های دانشگاه ایتام نخواهد یافت و احتمال تکرار چنین وقایعی در روزهای آتی دور از انتظار نخواهد بود.



«پیچیده» است، اما به نظر می رسد طرح پیشنهادی آن ها در نهایت کنترل تنگه را به دست خودشان می سپارد و امکان کسب درآمداز آن را برایشان فراهم می کند. این مقام آمریکایی مدعی شد که ایران «طی چند ماه آینده با انتخاب های دشواری روبرو خواهد شد.»

خبر

درگیری لفظی ایران و امارات در سازمان ملل

در سخنانی خصمانه علیه حاکمیت ایران مدعی شد: «از آنجایی که اشغال غیرقابل قبول سه جزیره اماراتی تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی توسط ایران ادامه دارد، ما پیوسته از آنها خواسته ایم تا از طریق مذاکرات مستقیم یا باتوسل به دیوان بین المللی دادگستری، به یک راه حل مسالمت آمیز برای این اختلاف دست یابند.» وی همچنین به مخالفت کشورش با استفاده یا تهدید به استفاده غیرقانونی از زور و ضرورت احترام به حاکمیت کشورها، حقوق بین الملل و منشور سازمان ملل تأکید کرد. پس از سخنان مقام اماراتی، عضو هیات نمایندگی ایران در سازمان ملل، حاکمیت ایران بر سه جزیره را غیر قابل مذاکره دانست و ادعاهای مطرح شده از سوی نماینده امارات را رد کرد. ناصر اسدی، گفت: ایران بر «حاکمیت کامل» خود بر ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک تأکید دارد و ادعای امارات درباره این جزایر را نمی پذیرد. وی تأکید کرد: حاکمیت ما بر جزایر سه گانه قابل مذاکره نیست.

خبر

دربار دیگر بر سر حاکمیت جزایر ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک وارد رویارویی دیپلماتیک شدند. به گزارش عصر ایران، وزیر مشاور در امور خارجه امارات، در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل، ادعا کرد ایران به «اشغال» سه جزیره ادامه می دهد. «خلیفه شاهین المرار»

ایران و امارات در نشست مجمع عمومی سازمان ملل بار دیگر بر سر حاکمیت جزایر ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک وارد رویارویی دیپلماتیک شدند. به گزارش عصر ایران، وزیر مشاور در امور خارجه امارات، در سخنرانی خود در مجمع عمومی سزامن ملل، ادعا کرد ایران به «اشغال» سه جزیره ادامه می دهد. «خلیفه شاهین المرار»

□□□

□□□

خبر

انتقاد تند دو نماینده مجلس از قالیباف در پی حکم حبس رسایی

شأن و جایگاه مجلس هم نکاتی را بگوید. آقای قالیباف! باور کردنی نیست که برای موضوعی که به سه سال پیش برمی گردد و خود به حقیقت آن موضوع آگاهید، همکار خود را روانه زندان کنید؛ آندهم در روزگاری که ملت مبعوث هر شب در میدان ایستاده است و امام جامعه سفارش کرده اند که اختلاف های غیرموجه و حتی موجه را به تنازع و تفرقه تبدیل نکنید. همکار شما یکی از همان ملت مبعوث بود که تقریباً همه شب ها در میادین حضور داشت و امروز به لطف شما دیگر حضور ندارد.» زینب قیصری، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی نیز در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «حکم ۱۰ ماه حبس حجت الاسلام رسایی نماینده مردم، صرفاً یک موضوع قضایی نیست؛ تبعات سیاسی و اجتماعی آن می تواند شکاف های داخلی را عمیق تر و سرمایه اجتماعی را فرسوده کند. در این شرایط حساس کشور، تدبیر و سعه صدر راهگشاست.»

خبر

حکم حبس حمید رسایی نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی، واکنش هایی را از سوی برخی از نمایندگان مجلس به همراه داشت. در همین راستا، احمد راستینه، نماینده شهر کرد در مجلس، در شبکه ویراستی نوشت: «وظیفه رئیس مجلس دفاع از شأن و جایگاه مجلس است، منتظر بوم امروز رئیس در نطق پیش از دستور درباره

□□□

